



MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO PONTO CERTO

MATERIAL DE CONSTRUÇÃO PONTO DE TUDO LTDA
Rua Valentim Pereira de Melo, nº 212, Centro, Canelinha/SC.
CNPJ – 01.791.806/0001-08 – 48 3264-0114



PROCESSO DE LICITAÇÃO 198/PMC/2023
PREGÃO PRESENCIAL Nº 134/PMC/2023 – Sistema de Registro de Preços

PROPOSTA

Nome de Fantasia: PONTO CERTO MATERIAIS DE CONSTRUCAO	
Razão Social: MATERIAL DE CONSTRUCAO PONTO DE TUDO LTDA	
CNPJ: 01.791.806/0001-08	Optante pelo SIMPLES? (Sim)
Inscrição Estadual: 253447216	Inscrição Municipal: 293
Endereço: Rua Valentim Pereira de Melo	
Bairro: Centro	Cidade: Canelinha
CEP: 88.230-000	E-mail: manael.pontocerto@hotmail.com
Telefone: 3264-0114	Contato: Manoel/Vandemeia
Banco: Banco do Brasil	Conta Bancária: AG:5385-6 / [REDACTED]
Nome e n.º da Agência: Banco do Brasil - AG:5385-6 / CC: 5736-04	

Item	Especificação	Unid.	Quant	Marca	Preço Unit.	Preço Total
1	Areia Grossa	M³	2500	MLR	R\$ 79,79	R\$ 199.480,00
2	Areia Média	M³	2500	MLR	R\$ 81,20	R\$ 203.000,00
3	Areia misturada com brita	M³	1000	MLR	R\$ 84,86	R\$ 84.860,00
4	Brita nº 0	M³	1000	CALCARIO	R\$ 91,55	R\$ 91.550,00
5	Brita nº 1	M³	1000	CALCARIO	R\$ 71,74	R\$ 71.740,00
6	Brita nº 2	M³	1000	CALCARIO	R\$ 71,74	R\$ 71.740,00
7	Bica corrida	M³	5000	CALCARIO	R\$ 66,62	R\$ 333.100,00
8	Rejeito de britagem	TON	5000	CALCARIO	R\$ 66,62	R\$ 333.100,00
TOTAL						R\$ 1.388.570,00

Valor total por extenso: hum milhão e trezentos e oitenta e oito mil e quinhentos e setenta reais.

Validade da Proposta: 90 DIAS.

Prazo e local de entrega: conforme edital.

Garantia: conforme edital

OBS: ficam mantidas as demais condições da proposta, bem como do processo licitatório.

Canelinha, 02 de fevereiro de 2024.

MAT. DE CONSTRUÇÃO PONTO DE TUDO LTDA.
CNPJ 01.791.806/0001-08 - Inscr. Est.: 253.447.216

MATERIAL DE CONSTRUÇÃO PONTO DE TUDO LTDA
MANOEL SPERANDIO
SÓCIO-ADMINISTRADOR